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3 CUIABA |

PREFEITURA

C.I N°.188/C.E.R.A.S/DTOS/SMS/2020 Cuiaba, 16 de julho de 2020.

Da: Coordenadoria Especial Rede Assistencial de Servigos
José Adriano Mendes

Para: Coordenadoria Administrativa/SMS
Lauro Bendito Curvo

Senhor Coordenador,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a VS?2, Nota Fiscal de
consumo da empresa ELETRICA E REFRIG. CENTRO OESTE EIRELI,
referente ao contrato n°® 288/2020.

Anexo, relatério e nota fiscal atestado pelo fiscal do contrato.

NF SERVICO: 035;

Valor total da nota: R$ R$: 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

Sem mais, nos colocamos a disposi¢cdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

José ho Mendes
Coordenador Especial Red istencial de Servigos/DTOS/SMS
Secretaria Municigal de Saude de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
SECRET’—AR!A Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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RELATORIO MENSAL DE CONSUMO EXECUTADOS

Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba
Unidade: Diretoria Administrativa Financeira
Empresa: ELETRICA E REFRIG. CENTRO OESTE EIRELI

Referente ao QUADRO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICO.

Atestamos que o consumo constante da respectiva nota fiscal de n°® 035
referente ao contrato n°® 288/2020, estd de acordo com as especificacdes
pactuadas entre as parté:é'\'e‘ dentro do padrdo e qualidade aceito pela
Administracao.

Valor da Nota R$: 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

(x) Servicos Prestados a contento do padrdo de qualidade aceito pela
administracao.

() Servigos Prestados ndo atende as especificagdes contratuais pactuadas.

( ) Servigos Prestados mal executados.

\

\.-é L

Ricardo Henrique
Fiscal de Contrato

CPF: 442.123.641-15
Matricula: 4882444

Cuiaba/MT, 16 de julho de 2020.

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE '
DOCUMENTO Lk
ELETRICA E REFRIG. CENTRO OESTE AUXILIAR DA
EIRELI - CONFRIO SOLAR hteier ey
CHAVE DE ACESSO
RUANACOES UNIDAS - 1.DOS ESTADOS 0-ENTRADA #5120 0733 3804 0600 0104 5500 1000 0000 3518 9278 8449
78158-068 VARZEA GRANDE - MT . — :
FONE: (65) 3664-4210 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
nfe@kfsolucoes.com.br 000.000.035 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
F(S)%lllilf 11 n ou no site da Sefaz Autorizadora .
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO /
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 151200040072630 15/07/2020 1)%41:56
INSCRIGAO ESTADUAL INSGRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
137672101 / 33.380.406/0001/41
DESTINATARIO / REMETENTE /
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF JATA DA EMISSAO
SECRETARIA MUNIC.DE SAUDE DE CUIABA/MT 15.084.338/0001-46 15/07/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, 13 DUQUE DE CAXIAS 78043-26, 15/07/2020
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL d HORA DA SAIDA
CUIABA MT (65) 3051-9505 16:41:18

FATURA / DUPLICATA

|001 16/07/2020 19.500,00 |

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
5 A ; | 0,00 0,00 19.500,00
TRAGPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF | CNPJ/CPF
9-S/FRETE
ENDERECO | MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN| CFOP | UNID [QUANT|  VALOR | VALOR | B.CALC| VALOR|ALIQ.
PRODUTO UNIT TOTAL | IcMs | IcMs | 1cms
00000088 | QUADRO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICO
500.A12CC/84KVA 85372090| 0102 | 5102 | UND 1(19.500,00|19.500,00 [ 0,00 | 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Valor Aprox. Tributos ref Cadeia Produtiva Total: RS 6.257,55 (32,09%) - Fonte: IBPT
054/2020 PG 46.291/2020

*INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: .

Documento Emitido por ME ou EPP Optante pelo SIMPLES NACIONAL.

NAO Gera Direito a CREDITO FISCAL de IPI.

RESERVADO AO FISCO

UniNFe | NF-¢ Open Source | www.uminfe.com.br Gerado em 1570772020 s 16:42 pelo UniDANFE 3.6.22 Free | www.unidanfe,com.br

RECEBEMOS DE ELETRICA E REFRIG. CENTRO OESTE EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO NF-
LADO. EMISSAO: 15/07/2020 VALOR TOTAL: 19.500,00 DESTINATARIO: SECRETARIA MUNIC.DE SAUDE DE CUIABA/MT - RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, 139, ¢
DUQUE DE CAXIAS, 78043-268-CUIABA-MT 000.000.035
SERIE 1

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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.4, PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - MT
= =4 ¢ SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO UNIFICADA

CND 38548 / 2020

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 'AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A D. ATIVA DO
MUNICIPIO

Tipo do Contribuinte
Contribuinte Geral - Pessoa Juridica

Inscrigdo: 9515245
Codigo: 9515245

Contribuinte C.N.P.J./C.P.F. ) .
ELETRICA E REFRIGERAGCOES CENTRO [33380406000104 2;::§9a° Cadastral
OESTE EIRELI

Logradouro / Numero / Quadra / Lote/ Unidade / CEP
RUA - NACOES UNIDAS, N°: SN, Q 14 L 13 ESQUINA COM A RUA NACOES UNIDAS, Quadra: , Lote:, CEP:

78.158-068

|Bairro:BAIRRO JARDIM DOS ESTADOS Cidade:VARZEA GRANDE
Data Expedigao Validade N° Protocolo |Data Protocolo
01/06/2020 01/07/2020 0 01/06/2020

|N.° De Autenticidade: 7A1.3D9.591.45B

Certificamos que até a presente data ndo constam no Sistema de Gestdo Tributaria
do Municipio de Varzea Grande pendéncias para esta inscricdo supracitada,
relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Gest&o
Fazendaria e a inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto & Procuradoria Geral
do Municipio.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever
quaisquer dividas para a inscrigdo supracitada que vierem a ser apuradas, ainda
que referentes ao periodo compreendido nesta certiddo.
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Certidao emitida as 10:25:11 do dia 01/06/2020

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do Nimero de Autenticidade
informado.
http://www.varzeagrande.mt.gov.br

Verifique atentamente as informagdes descritas nesta certiddo

|[Observacgdo:
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29/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Syl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 3078 P “8eRTURA
.380. - 4
;3‘«:;?8;06/0001 04 CADASTRAL 16/04/2019

NOME EMPRESARIAL
ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededededededeok ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informéatica e comunicagio

v

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutengéo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencéo elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragéo

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pegas
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

95.21-5-00 - Reparagéo e manutencgéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NACOES UNIDAS (LOT JD ESTADOS) SN b
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.158-068 JARDIM DOS ESTADOS VARZEA GRANDE MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(65) 3664-4210

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdedk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/04/2019

o

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededededededed Fekdkkdekdedh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/05/2020 as 15:47:47 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11






ESTADO DE MATO GROSSO ST
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO o
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028666548

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 01/06/2020 Hora da emissao: 09:03:54

Nome/denominagdo do sujeito passivo: ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIRELI
CNPJ: 33.380.406/0001-04

QERTIF ICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcang¢a o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 29/08/2020./
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: 2LK2B9IB2K7LUU2LA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 33.380.406/0001-04

Certid&o n®°: 12623326/2020

Expedigé&o: 01/06/2020, as 11:11:05

Validade: 27/11/2020/#'180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.380.406/0001-04, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.380.406/0001-04
Razdo Social:ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIR

Endereco: R NACOES UNIDAS / JD DOS ESTADOS / VARZEA GRANDE / MT / 78158-
068

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/07/2020 a 11/08/2020/

Certificagdo Nimero: 2020071306435038620145
Informagdo obtida em 15/07/2020 11:42:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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b DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

A8 |
3. |
CU|ABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 6@& *g

ORDEM DE COMPRA N. 148/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA - SMS CNPJ: 15,084.338/0001-46
Endereco: Rua Anibal da Mata, n. 139, Bairro: Duque de Caxias Tel: 65 3617-7318/7335/7383
Cuiabd-MT - Cep: 78.043-268 / Email sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Fornecedor: ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIRELI CNPJ: 33,380.406/0001-04
Endereco: Rua Nagdes Unidas, s/n, Q. 14, Lote 13, Jardim dos Estados Telefone: (65)3685-0654

Vérzea Grande/MT - CEP:78.158-068 / Email: FINANCEIRO@ELETRICACONFRIO.COM.BR

DISPENSA DE LICITAGAO N. 54/2020/PMC, art. 24 Inciso IV da Lei n2 8.666/93.

Valor
.ltem Descrigdo Unid. | Qtde. Unit Valor Total
QUADRO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICO, 500A,
1 id. 1 .500,0 19.500,00
12VCC/84kva. Unid 19.500,00
VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA RS 19.500,00

OBS: A aquisigdo de material permanente/equipamento para atender as necessidades do HPSMC - Hospital
Referéncia ao COVID-19. Processo Administrativo n, 046.291/2020. Contrato n. 288/2020/PMC.

Condigdes de Pagamento: Empenho: 1292/2020 Data Empenho: 10/07/2020

Prazo de Entrega: Imediato, apds o recebimento da Ordem de Fornecimento/Empenho. /
Obs: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra e Empenho. /

Endereco: Av. Fernando Correa da Costa, n. 9.650 (BR 364, KM 10) - Bairro Sdo Francisc

Local de Entrega: CENTRO DE DlSTRIBUlCﬂO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE CU!ABA/ DMIC /
uiaba /M
.Te!.: 65 3617-7552/7553/7554 Horario das 07:30 as 11:00 e d@s A3:00 as 1 30

Autorizado em: to zado em:
/ /
Por:

Coordenador (a) Administrativo: Diretor(a) A}fmirésuatlvo e Fina CEITD
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Coord. MS |
F1S i =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAGUIM, 315 AQ LADO DO MINISTERIC O i
GENTRO SUL, CUIABAMT | ——————— -
CN.P.J. 16.084.338/0001-46 CEP 78020160
1. Documento o RO : 2.Namero . o . 3, Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16801001292/2020 10/07/2020 - GLOBAL
S:DOTACRG:, &t " T N T A B N S R
Reduzido da Dotagéo: 166010156'
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601,12391238 101220038123812389
Projeto/Atividade: 1239 - INVESTIR NAS REDES DE ATENGCAQ SECUNDARIA E TERCIARIA DA SMS
Especificagéo da Despesa: 4.4.9052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Detalhamento da Despesa; 3900 - EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICOS
Destinagéo de Recurso: 0147074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER
S CREDOR, ™\ it i s le e PRSI o ik R L ¢ A Y s § i :
Cédigo/Nome: 978675 - ELETRICA E REFRIGERAGAO CENTRO OESTE EIRELI CPF/ICNPJ: 33.380.406/0001-04
Enderago: Cidade:
Telafone (1) Telefone (2): Telefone (3):
Banco: BANCO COOPERATIVO SICRED! Agéncla: 804-4 Banco/Agéncia/Conta: 748/804-4/3297-8

6. HISTORICO : ;
DESPESA COM AQUISICAO DE QUADRO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICO (QTA), DO GRUPQO GERADOR; 84 KVA, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DO HPSMC/SMS, NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAD DO CORONAVIRUS - COVID 19, DE ACORDO COM RECU
DA PORTARIA N° 774/GM/MS DE 09/04/2020, LE| FEDERAL N¢ 13.979 DE 08/02/2020, DECRETO N°® 407 DE 16/03/2020, NOTA

TECNICA/TCE/MT N° 8,345-3 DE 27/03/2020, DECRETO PMC N° 7.849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N® 7839/16,03,2020, N®

7,846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020), MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUN!CACAO. ATRAVES DO ARTIGO 24, INCISO

IV DA LEI N® B.666 DE 21/06/1993,,CONFORME CONTRATO N° 288/2020, DISPENSA DE LICITACAO N° 054/2020/PMC, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 48,281/2020, CI AFISMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.
7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO % 9. SALDO ATUAL

4.078.464,35 19,.500,00 4,068.964,35

10. VALOR POR EXTENSO
DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES G 3 Lo

Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVIGO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAQ PARA COMPRA E SERVIGO  Registro de Prego: N
Natureza: 4 - AQUISICAQ DE EQUIP E MAT.PERMANENTE

Processo de compra: 46291/2020

Pedido de Empenho: 0

N° Padido de Compra; Data: /¢ Reserva: 10

N® Contrato: 288/2020 Alteragéo de Contrato: 0/0

ELETRICA E REFRIGERACAQ CENTRO OESTE EIREL!

T
O ordenador de Despesa no uso de suas alribuicdes legals e em cumprimento a execucdo orgamentdria, autoriza a emisséo /
de despesa conforme descrito; /

Luiz Antonio Possas de Carvalho
Sec.Mun. de Salde

[ Meduto” REXEG00 Pagina: 1 Usudrio: 11391 - JEANE ALVES LOURENGO |
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Rub:

DESPACHO N°. 427/DAF/SMS/2020

PROCESSO: MVP 50.867/2020

INTERESSADO: COORDENADORIA ESPECIAL REDE ASSISTENCIAL DE
SERVICOS

ASSUNTO: NOTA FISCAL N° 035

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SR. LAURO BENEDITO CURVO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho a Cl N°.
188/CERAS/DTOS/SMS/2020, referente a aquisigdo do quadro de transferéncia
automatico conforme Nota Fiscal n°® 035, Certidées e Relatério Técnico junto a
empresa ELETRICA E REFRIG. CENTRO OESTE EIRELI — CONFRIO SOLAR.
Segue para analise e providéncias necessarias.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideragéo e aprego.

Cuiaba, 20 de Julho de 2020.

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude

Rua General Anibal da Mata, n°® 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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BRASIL Acesso a informagéao Participe Servigos Legislagédo Canais

By 4@ g .| ¥ CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procur;doria-GeraI da Fazenda Nacional
; :

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;;08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA

DA UNIAO

FGFN

/

Nome: ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE EIRELI
CNPJ: 33.380.406/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
. ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:57:23 do dja24/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2021

Codigo de controle da certiddo: 1D94.69E7.D418.85CD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pagina

Nova Consulta ’ M
T e para impressio







PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - MT
4 SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA
CERTIDAO N/EGATIVA DE DEBITO UNIFICADA

A
/ CND 47944 / 2020

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A D. ATIVA DO

MUNICIPIO SAFIAPNISMS

[

Tipo do Contribuinte RUb

Contribuinte Geral - Pessoa Juridica

Inscrigao: 9515245

Codigo: 9515245

Contribuinte C.N.PJ./C.P.F. ) .

ELETRICA E REFRIGERACOES CENTRO [33380406000104 el e

OESTE EIRELI

|Logradouro / Nimero / Quadra / Lote/ Unidade / CEP
RUA - NACOES UNIDAS, N°: SN, Q14 L 13 ESQUI_NA COM A RUA NACOES UNIDAS, Quadra: , Lote:, CEP:

78.158-068 ~ S

|Bairro:BAIRRO JARDIM DOS ESTADOS / Cidade:VARZEA GRANDE

|Data Expedicao ;‘ ({Validade N° Protocolo |Data Protocolo
24/07/2020 | \|23/08/2020 / 0 24/07/2020

N.° De Autenticidade: BC0.819.187.F71 | /

Certificamos que até a presente data ndo constam no Sistema de Gestéo Tributaria
do Municipio de Varzea Grande pendéncias para esta inscrigdo supracitada,
relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Gestéao
Fazendaria e a inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto & Procuradoria Geral
do Municipio.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever
quaisquer dividas para a inscrigdo supracitada que vierem a ser apuradas, ainda
que referentes ao periodo compreendido nesta certidao.

e e e J de % Kk e o e e e K ek e ok e e o e vk ke ke v e ok vk 9k Sk d ke e e ke vk vk vk ok Sk ke ke ke e e gk ok vk ok Sk ke e vk e e ok ke ke ke ke vk ke ke i vk ke ke Sk vk Sk e ok o ok ke ke e ke ok e ke ok o ok ok ok ok
hhkkkkkhkhkkkhkhkhkhhkhhkkhkhkhhhdhkhkhkhhhhhhhkhhkkhhhdhkkhkhhhhdhkhhkhhrhrrkkkhdhhdhhkhkdbhdhhhkhhhdhhkk
e e e v e vk e o e de ke ok ke dk ke ok ok ok ok ke ke Sk e vk ke ol ok e vk ke ke e ok ok ol ok o ok ok vk sk sk ok ok ok ok ok ke ke ke ok ok ok ok ok ok ok ke e ok ko ok ok ok sk ke e ok ok o ok ok ok ok Sk ok ok ok ok ok ke e ke ke ke e ke ok
e e ke e e ok e vk e vk 3k o ok ok ok ok ke ke ke e ok ok ok ok ke ke ke ke ok ok ok e ke ok ke ke ke ke ok o ok ok e ke e ok ok o ok ok ok ok ke ke ke e ok o ok ok ke ke vk ok ok ok ok ok ok ke ke e ke o ok ok ke ok ke e ok ke ok e ok ke ke ke ke e ke
o e vk e e ok e ok 3k e ok ke ke e vk ok e ok o o ok ok e ke ok ok ok o ok ok vk e ke ok ol ok ok ke ke e ke ke ok ke ok ke ok ok ok ok ok e ke ok ke ok ke ke o ke sk e ok ok ke ke ke ke ke e ke sk ok ke ok ok ke ok ok ok ke e ok ke e ok ok e o koke
e e v e ke v e ke e o e ok o ok ok ke ok ke e vk o o ok e ke ok ok ok ok ok ke ke ok ke ok e ke ok ok ok o e ke e ok ok o o ok e ok ke e ok e ok o o ok ke e ok e o e o o ke ok ke ok e e ok e ok ok ok ke e ke ek ok ke ok

Certidao emitida as 14:55:45 do dia 24/07/2020

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do Numero de Autenticidade
informado.
http://www.varzeagrande.mt.gov.br

Verifique atentamente as informagoes descritas nesta certiddo

Observacgdo:
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PREFEITURA

DESPACHO N° 787/2020CADM/SMS

PROCESSO: 00.050.867-2020

INTERESSADO: ELETRICA E REFRIGERACAO CENTRO OESTE ME

ASSUNTO: VERIFICACAO DE CONFORMIDADE A SOLICITACAO ANEXO.

DESPACHO

Ao
Controle Interno/SMS

Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
processo, que versa a solicitagdo de andlise e devidas providéncias necessarias atendendo a
Rede SMS.
Sendo assim, a aludida empresa requer o pagamento referente Despesas com
aquisi¢do de QUADRO DE TRANSFERENCIA P/O GERADOR DO HPMSC —-COVID-19,
para atender ao HPSMC Nota Fiscal N° 00035 no valor de RS 19.500,00.

Sem mais estamos a disposigdo para o que julgar necessario,

Atenciosamente,

Cuiaba, 24 de Julho de 2020.

Dalila Romanini )
Coordenadora Especial de Rede Assistencial Administrativa oY
Secretaria Municipal de Saiide de Cuiaba ¢ o5 Y
AN

A SECRETARIA l Rua General Anibal da Mata, n°® 139, Duque de Caxias |.

) . Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
@ DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.culaba.mt.gov.br
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?‘jCU|ABA CONTROLADORIA INTERNA - SMS

PREFEITURA

DESPACHO N°: |612/UCI/SMS/2020 R“”ﬁ
LOCAL/DATA: |Cuiaba-MT, 31 de julho de 2020.
PROCESSO N°: IMVP 00.050.867/2020-1.

. | Elétrica e Refrigera¢do Centro Oeste Eireli.
FORNECEDOR: | (k 35 RS 19.500,00.
INTERESSADO: | Coordenadoria Administrativa — Despacho n°® 787/2020.

A
Coordenadoria Financeira/SMS.

Trata-se de processo de execugdo orcamentdria e financeira. Apds andlise de
conformidade legal, constatou-se:

01 | LIQUIDACAO

Abertura de processo administrativo devndamente autuado

1.1 | protocolado e numerado (art. 38, caput, da Lei n°® 8.666/93; art. 3°, | X
111, da Lei n® 10.520/02)?
1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente? X
13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n°® Pregéo, n° do processo X
"~ | licitatorio originério?
1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata? X
1.5 | O processo esta organizado em ordem cronolégica? X
1.6 | O processo esta devidamente paginado? X
1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
18 A nota fiscal estd de acordo com o empenho e com o objeto X
" | contratado?
1.9 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais habeis X
"~ | previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?
O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no
1.10 | documento fiscal correspondente pelo servidor responsdvel ou | X

fiscal de contrato?

Hé4 no Processo documento que comprovem o fornecimento da
mercadoria ou a realizagdo do servico, como: Nota de
Recebimento de Material (para material de consumo e bem
1.11 | permanente) ou Relatério Analitico de Entrada (para bem | X
permanente) e Parecer assinado pela Comissd@o de Recebimento,
relatérios dos servigos executados, folha de frequéncia,
certificados, fotos, exemplares de publicagdes e etc.

Ha Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual emitida pela
1.12 | Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado,
expedida pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou domicilio
do credor (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade relativa & Seguridade Social (INSS) com
1.13 | data igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (C.F.B, artigo 195, | X
§ 3° Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?
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ﬁ'CUIABA CONTROLADORIA INTERNA - SMS

PREFEITURA

midade, como ocorre no Brasil neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas em
cadernos administrativos contemplando todos os documentos probatdrios e autorizagdes
dos ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e
Transparéncia Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos
processos, integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos
remetidos a Secretaria Adjunta de Gestdo para formalizagdo processual com as
instrugdes legais devidamente atendidas e posterior envio & Controladoria Geral para

disponibilizag@o, em obediéncia a legislagdo especifica e ao Principio da Transparéncia
Publica.

Atenciosamente,

.

[

Vera Maria da Costa
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.







